

Styrets årsberetning for 2008 Norsk Bridgeforbund

Virksomheten

2008 ble på mange måter nok ett flott år for NBF med sportslige resultat fra EM i Frankrike samt tankesportlekene i Kina som minneverdige høydepunkt. Norge har nå en posisjon i internasjonal bridge som forbundet aldri tidligere har opplevd.

Styret gratulerer gullet fra EM for nasjonslag med strålende innsats i juni 2008 i Pau, Frankrike. Det er kun Italia som tidligere samtidig har vært regjerende europa- og verdensmester.

Likeledes vil Styret fremheve innsatsen til den tallrike norske troppen som ble kåret til verdens beste bridgenasjon i de første International World Mind Sports Games som fant sted i Beijing i oktober 2008.

Satsingen på organisasjonsutvikling var betydelig i 2008 og introduksjon av Veiviseren som et betydelig hjelpemiddel for tillitsvalgte i bridgeklubber fant sted på vårparten. Likeledes var det rekordstor deltakelse på NBF Organisasjonsdager og gledelig oppslutning om opplæringstiltakene for turneringsledere etter at de nye bridgelovene ble gjort gjeldende i Norge fra 20. juli 2008.

Likeledes var det stor deltakelse til satsingen på utdanning av bridgelærere med utdanningsseminar på Lillehammer som samlet over 80 deltakere.

Som før sto rekruttering i fokus, men til tross for betydelig ressursbruk opplevde NBF en nedgang i medlemstall og på flere aktivitetsområder.

Bridgetinget 2008 var opptatt av de samme problemstillingene og besluttet å øke kontingentsatsene for å få mer ressurser til rekrutteringsformål.

Styret arbeider målrettet for å realisere målsetningene som er etablerte i Handlingsprogrammet 2009 - 2012 og Styrets arbeid kan følges direkte på egen side som er introdusert på forbundets hjemmesider.

NBF har også i 2008 hatt formannskapet i Nordic Bridge Union (NBU) og understreker betydningen av arbeidet med Nordic Standard. Dette er det største nordiske samarbeidsprosjekt gjennom tidene og bygger en felles plattform for nordisk opplæring samt en nordisk nettklubb for alle medlemmer i de nordiske forbund.

Styret konstaterer at økonomistyringen er god og 2008 ble gjort opp med overskudd på kr 132.198,- mot budsjettet underskudd på kr 73.706,-. Styret vil fortsatt arbeide for å øke egenkapitalen som nå utgjør nærmere 3,9 millioner kroner.

Styret anser at forbundet har et godt grunnlag for den videre drift og utvikling av Norsk Bridgeforbund.

	2008	2007	2006	2005	2004	2003
Årsresultat	132.198	(36.267)	539.152	586.881	875.846	731.612
Egenkapital	3.870.123	3.737.922	3.774.189	3.235.040	2.646.146	1.772.300

Medlemsutvikling

I enkelte kretser vet vi at det også i 2008 ble nedlagt en betydelig innsats i rekrutterings- og opplæringsarbeidet. Totalt registrerer vi likevel en nedgang i medlemstallene på mellom 7 - 8 %. Ved årsskiftet hadde NBF registrert 9 715 medlemmer - en nedgang fra 10 521 siste år.

Det er vanskelig å finne en entydig årsak til denne medlemssvikten. Vi har ikke mottatt tilbakemeldinger som tyder på at kontingentøkningen som ble vedtatt på Bridgetinget i juni har påvirket medlemstallet direkte, men vi kan ha inntrykk av at klubbene på grunn av denne kontingentøkningen har gått gjennom medlemslistene nøyer og meldt ut ikke aktive medlemmer i større grad enn tidligere. Det er et tankekors at rekrutterings-innsatsen i klubber og kretser desverre ikke har vært stor nok til å utjevne denne reduksjonen.

Antall klubber reduseres naturlig og medlemsklubber i NBF pr. 31.12.2008 er 432.

Forbundskontoret

Forbundskontoret hadde også i 2008 høyt aktivitetsnivå og fra nyttår ble stillingen som administrasjonssekretær fjernet og omgjort til stilling som fagkonsulent. Endringen har styrket administrasjonens kapasitet og spesielt er mye arbeid som tidligere lå i UIR overført til kontoret. Arbeidet med internasjonal representasjon er for øvrig tidkrevende og spesielt administrasjon av opplegget til Beijing (Norges største bridgetropp gjennom tidene med rundt 40 deltakere) tok mye tid.

2008 var et godt driftsår og spesielt gledelig er det å se at arbeidet med økonomirutinene bl.a. har ført til en kraftig nedgang i antall purringer. Styret ser imidlertid at praksis i enkelte klubber, som ikke registrerer samtlige medlemmer, utgjør et problem og ikke minst for forbundskontoret som mangler sanksjoner for å håndheve regelverket.

Utover normal drift har arbeidet med å få klubbene til å ta i bruk SparTi fortsatt, og over 300 av våre klubber bruker nå verktøyet. Den videre utviklingen av SparTi ble i 2008 forsinket pga. forhold hos vår danske samarbeidspartner. Målsetningen om at samtlige klubber skal utveksle data via SparTi i løpet av 2010 står fast og utviklingen av dataløsningene har høy prioritet.

Høsten 2008 sto utvikling av ny web portal for NBF sentralt og målet er å samle all bridgeinformasjon i Norge på en hovedportal. Sidene skal være interaktive og representerer en kvalitetsmessig bedring av informasjon og kommunikasjon. Arbeidet er inndelt i flere faser og fase 1 av prosjektet ble gjennomført i samsvar med plan, tids- og kostnadsramme.

Planlegging og gjennomføring av en rekke organisasjonstiltak er krevende og har i 2008 vært en viktig oppgave for kontoret.

NBF mottok i 2008 økt mva kompensasjon samt over 200.000,- i støtte fra Frifond som ble fordelt til søknadsberettigede klubber til rekrutterings- og opplærings-virksomhet rettet mot ungdom. Etter søknad mottok vi også kompensasjon nær kr 400.000,- for bortfall av lotteriinntekter. Sammen med høye renteinntekter utgjorde finansinntektene en betydelig del av driftsgrunnlaget.

Arbeidsmiljøet ved forbundskontoret er godt og det var i 2008 lavt sykefravær. Etter avtale med NAV mottok NBF også lønnstilskudd i en periode.

Bridgetinget 2008

Bridgetinget 2008 ble avholdt på Gardermoen 7. - 8. juni og representanter fra 24 av 25 kretser var tilstede.

Møtet gjennomgikk regnskap og beretning for 2006 og 2007 og Styret redegjorde for sitt arbeid. Bridgetinget var preget av stort engasjement og la føringer fremover som er lagt til grunn i Handlings- og Økonomiplanen for 2009 - 2012.

I forbindelse med valg av nytt forbundsstyre på tinget ble det stilt spørsmål til om godkjenningen av fullmaktene var i henhold til vedtektene. Saken ble oversendt Kontrollkomiteen med henstilling om å gå gjennom de skriftlige fullmaktene som dannet grunnlaget for representasjonen på årets Bridgeting, og kontrollere at fullmaktene og det antall stemmeberettigede på dag 2 var i tråd med de enkelte kretsenes representasjon jf vedtektenes bestemmelser i § 5-2. I brev av 5.oktober bekreftet Kontrollkomiteen at stemmegivningen var foretatt i tråd med vedtektene og representantenes fullmakter. Styret besluttet derfor i styremøte 29. november at det ikke var grunn til å innkalle til ekstraordinær generalforsamling ut fra den kritikk som var framkommet til valgene på Bridgetinget.

Styret viser ellers til protokollen fra bridgetinget samt resymé fra seminardelen som ble gjennomført under tinget.

Turnerings- og mesterpoengutvalg

Utvalget har bestått av Sigmund Bakke (leder), John Helge Herland og Jonill Storøy. Ivar Berg tiltrådte utvalget fra juli. Fra administrasjonen deltar Harald Skjæran i utvalgets saksbehandling.

Hoveddelen av utvalgets arbeid er sentrert rundt turneringsaktiviteten, med utsettelses-saker, håndtering av reglementer etc. De aller fleste saker blir behandlet av administrasjonen i samarbeid med utvalgets leder, mens tyngre saker blir behandlet av hele utvalget via E-post. Tror denne frasen inneholder noen feil:

Turneringsreglement har vært gjennomgått med en del mindre, med dog vesentlige endringer. Et utkast til nytt reglement ble gjennomgått og vedtatt på styremøtet i august, men enkelte endringer var ikke på plass. Det var ment å fullføre dette arbeidet for fullføring tidlig høst, men dette har desverre ikke blitt gjennomført, noe TMU sterkt beklager og som utelukkende er TMUs leders ansvar. En del endringer ble gjort gjeldende for sesongen 2008-09, men endelig reglement er ikke publisert noe som har skapt uklarhet.

Også mesterpoengreglementet har vært gjennom en mindre revisjon.

Reglementet for spillerlisens og reisereglementet fungerer tilfredsstillende, men det må ses litt på prinsipper for å spare kostnader ved å bruke billige billetter/reisemåter.

Generelt sett det har vært en mindre reduksjon i deltakelsen i NBFs turneringer etter en god framgang i fjor. Økonomien i turneringsvirksomheten er tilfredsstillende selv om enkeltturneringer trekker ned, og turneringsvirksomheten inklusive administrasjonskostnader går i tråd med handlings- og økonomiplan i balanse.

Norsk Bridgefestival ble også i år arrangert på Lillehammer, med en nedgang i deltakelsen i forhold til tidligere år. Festivalprogrammet ble holdt uforandret fra året før. Veteran lag hadde akkurat nok deltakere til NM-status (20), mens det desverre ikke ble nok antall damelag (13).

Det ble i år satt en frist for påmelding til turneringene til kvelden før - noe som bedret oppstartproblemene betraktelig (med unntak av NM Mix der man gjorde endringer i antall rett før start noe som medførte problemer i regnskapet). Totalt sett fungerte arrangementet godt, men det er alltid rom for forbedring på en del områder.

BBO-overføringer har vært brukt både i forbindelse med festivalen, NM for Klubblag og Seriemesterskapet 1. divisjon - med meget god respons. Ikke minst gir dette god publisitet for norsk bridge verden over og mange er imponert over den raske resultatservicen - noe vi i dag tar for gitt i Norge, men som slett ikke er gitt i turneringer verden over.

Seriemesterskapet fungerer tilfredsstillende, med omtrent samme deltakelse som tidligere år.

Sjablongprinsippet for arrangementstøtte fungerer generelt etter hensikten. De aller fleste arrangement har vært av tilfredsstillende kvalitet.

Seriemesterskapet for damer er vedtatt lagt om til et rent regionmesterskap uten finalespill.

Bedriftsmesterskapet sliter fortsatt med deltakelsen. Det er strammet noe inn på praksis i forbindelse med reglene for sammensetning av lag.

NM for klubblag hadde om lag samme deltakelse som i fjor. En diskvalifikasjonssak aktualiserte en problemstilling om prinsippene for første utslagsrunde, innbyrdes klubbmøter m.m. TMU vil se nærmere på dette før neste sesong.

Finalen i NM for klubblag i Stavanger var en arrangementsmessig suksess, med gode lokaler og god gjennomførelse.

Det har vært ryddet i innkreving av mesterpoeng gjennom SparTi. Antall spillerlisenser holder seg på tidligere nivå. Mesterpoeng og lisens gir et meget verdifullt bidrag til NBFs økonomi.

Det har vært forholdsvis få saker i forhold til håndtering av NBFs turnerings-bestemmelser. TMU følger en restriktiv linje når det gjelder dispensasjoner fra reglementet, men har gitt dispensasjoner i et par tilfeller. Dette skaper selvfølgelig en problemstilling i forhold til likebehandling, men samtidig kan man i praksis ikke lage et reglement som dekker alle situasjoner på en rettferdig måte.

Som eksempel på dette kan nevnes en sak fra SM der en spiller ikke hadde orden i medlemskapet i den kretsen han representerte (Han var medlem i en annen krets). Dette skyldtes hovedsakelig en misforståelse, og spilleren hadde hatt dette i orden i en årrekke. TMU valgte å sette hensynet til likebehandling fremst og ikke diskvalifisere laget, bl.a. fordi dette problemet gjaldt en rekke lag og at oppfølgingen av dette ikke har vært god nok (og er for øvrig ekstremt tidkrevende) og at dette ville bli å statuere et tilfeldig eksempel. Samtidig er det ingen tvil om at det er viktig at man får bedre rutiner og en innskjerpelse på plass for senere sesonger.

Utvalg for internasjonal representasjon

Utvalget har i 2008 bestått av Rolf L. Lersbryggen (leder tom. juli 2008), Inger Hjellemarken (leder fom. august 2008), Sten Bjertnes (UK åpen klasse), Geir Olav Tislevoll (UK damer), Sven-Olai Høyland (UK eldre junior) og John Våge (UK yngre junior).

2008 har også vært et fantastisk år for UIR. Vi har vunnet og vunnet og vunnet. Det begynte litt tungt i White House i Amsterdam i mars, men tok seg kraftig opp utover året. Hva som var toppen - EM-gullet, OL-gullet eller at vi ble beste bridgenasjon i Tankesportlekene - det får vi overlate til historien å vurdere. UIR takker alle som har representert Norge og NBF gjennom året, og vi er stolte over resultatene som har blitt prestert i løpet av året. Vi gratulerer alle!!!

I 2008 har all kommunikasjon i utvalget foregått pr. e-post og telefon. 2008 vært et aktivt år for utvalget med deltakelse i mange internasjonale mesterskap.

Disse representerte Norge i løpet av 2008:

White House Junior Internationals, Nederland, 10.-15. mars

Håkon Bogen, Lars Arthur Johansen, Ivar Berg, Tor Ove Reistad og Olav Ellestad (NPC).

Resultat: nr 18

Nordisk mesterskap for junior, 20.- 23. mars

Junior: Espen Lindqvist, Erik Berg, Petter Aulid Eide og Allan Livgård (PC)

Resultat: nr 2 i Nordisk mesterskap for junior (U-26). Laget vant turneringa med alle de deltakende lagene (serie med jente- og skolelag også).

EM, Pau, Frankrike, 15.- 28. juni

Damer: Tonje Aasand Brogeland, Tone Torkelsen Svendsen, Ann Karin Fuglestad, Marianne Harding, Siv Thoresen, Gunn Tove Vist, GeO Tislevoll (NPC) og Ivar Berg (coach).

Resultat: nr 10. Frankrike vant.

Veteran: Erik Bølviken, Jostein Sørvoll, Arve Farstad, Per Løwe, Jon Sveindal og Erik Rynning (PC)

Resultat: nr 13. Tyrkia vant.

Åpen klasse: Boye Brogeland, Espen Lindqvist, Geir Helgemo, Børre Lund, Jørgen Molberg, Terje Aa, Sten Bjertnes (NPC) og Harald Skjæran (coach).

Resultat: **GULL**

Universitets-VM, Lodz, Polen, 2.- 9. september

Håkon Bogen, Lars Arthur Johansen, Fredrik Simonsen, Erlend Skjetne, Daniel Ueland og Lars Kvarsvik (coach).

Resultat: Bronse

VM for U-21 og U-26 og World Mind Sport Games, Beijing, Kina, 3.-18. oktober

U-21: Erlend Skjetne, Lars Arthur Johansen, Harald Eide, Håkon Bogen, Tor Eivind Grude, Kristoffer Hegge, John Våge (NPC) og Vicky Chediak (coach).

Resultat: nr 7 i innledende. Tapte kvartfinalen mot Kina.

U-26: Erik Berg, Espen Lindqvist, Ivar Berg, Tor-Ove Reistad, Petter Eide, Allan Livgård, Sven-Olai Høiland (NPC) og Olav Ellestad (coach).

Resultat: Bronse

U-28: Erik Eide, Jørn Arild Ringseth, Fredrik Simonsen, Sverre Johan Aal og Lars Eide (NPC).

Resultat: **GULL**

Åpen klasse: Glenn Grøtheim, Ulf Tundal, Jørgen Molberg, Terje Aa, Geir Helgemo Tor Helness, Sten Bjertnes (NPC) og Inger Hjellemarken (coach).

Resultat: Bronse

Damer: Kristine Breivik, Sølvi Remen, Tonje Brogeland, Tone Svendsen, Ann Karin Fuglestad, Marianne Harding, GeO Tislevoll (NPC) og Per Ove Grime (coach).

Resultat: nr 7 i innledende runde.

I tillegg til alle lagturneringene ble det også arrangert singel-VM.

Resultat åpen klasse: **GULL** til Tor Helness og sølv til Geir Helgemo.

Resultat junior: bronse til Lars Arthur Johansen.

Og helt til slutt må det nevnes at Norge ble beste nasjon i klassen for bridge.

Champions Cup, Amsterdam , Nederland, 6.-9. november 2008

Heimdal BK vant NM for Klubber og deltok med : Per Erik Austberg, Børre Lund, Jørgen Molberg, Erik Sælensminde og Terje Aa (PC)

Resultat: HBK ble nr. 7 - 9. Italia vant.

Utvalg for rekruttering og opplæring

Utvalget har bestått av Jan Olav Røseng (leder til august 2008), Inger Hjellemarken, Jorunn Olsen, Reidar Johnsen og Jonill Storøy. Etter Bridgetinget har utvalget bestått av Karl Olav Hansen (leder), Jan Olav Røseng, Sven Olai Høyland, Randi Uttisrud og Allan Livgård.

Utvalget har avholdt et telefonmøte samt hatt kontakt på telefon og mail. Utvalget vil videreføre igangsatte tiltak. Svært mye i høst har vært i en konsolideringsfase ut fra at resultatene uteblir. Utvalget vil gjennomgå igangsatte tiltak for å se på tiltaks-formene i forhold til innsats og resultat.

Utvalget var sentrale i avvikling av Organisasjonsdagene på Hell som samlet mellom 25-30 deltakere til en diskusjonsgruppe som tok for seg rekruttering.

Det har vært 2 store hovedsatsingsområde "Bridgelærerutdanning" samt utvikling av et nytt læremateriell "Fellesnordisk Standard for opplæring."

Påmeldingen til bridgelærerutdanningen ble så stor at en allerede etter 14 dager måtte sette strek. 79 nye "bridgelærere" gjennomgikk kurset og fikk sin autorisasjon som bridgelærere. Det er utarbeidet et omfattende kompendium til bruk i videre utdanning av bridgelærere. Dette er et område som videreføres av utvalget og det arbeides med nytt "bridgelærerkurs" i løpet av sommeren 2009. Bridgelærerutvalg videreføres med Sven Olai Høyland som leder.

Det arbeides med utvikling av nytt opplæringsmateriell på nordisk basis "Nordisk Fellesstandard." Geir Olav Tislevoll og Allan Livgård er engasjert i oversettelse av materialet til norsk. Nytt opplæringsmateriell vil være klart løpet av september 2009. Sven Olai og BAK har utarbeidet et intensivkurs tilpasset Universitet og Høyskoler. Intensivkurset ble gjennomført ved UiB med stor suksess. Dette vil forsøkes ved flere Universitet og høyskoler. I løpet av våren vil det bli kartlagt en oversikt over Universitet og høyskoler og opprettet kontakt med aktuelle kursinstruktører i tilknytning til miljøet som kan påta seg oppgavene med tilrettelegging og avvikling av kurs. NBF har støttet BAK økonomisk i arbeidet med utarbeidelsen av materiell.

President Jan Aasen har tatt initiativ til et "byprosjekt" mellom Trondheim og Bergen for fellestiltak rettet mot å stimulere til økt rekruttering i landets byområder.

Juniorleiren i forbindelse med festivalen ble ledet av Lars Eide og som vanlig en stor suksess.

Det arbeides med hjemmesiden til NBF der "lær å spille bridge" vil ha en sentral rolle med blant annet oversikt over kursaktiviteter rundt om i landet. Resultatet er en enklere og mer tiltalende portal.

Rekrutteringsstrategi

Det arbeides med å utarbeide en rekrutteringsstrategi der en involverer flere utvalg for å kunne se på mulighetene til fellestiltak. Hele organisasjonen vil være sentral i forhold til å tilrettelegge for rekruttering. Rekrutteringsstrategien skal ta for seg de ulike samarbeidsformene mellom utvalgene og organisasjonen tilpasset kapasitet og økonomiske rammer. Dette som en følge av at det er blitt satset relativt mye på igangsatte tiltak uten at dette har gitt de forventende resultater.

Informasjon

En hovedoppgave for utvalget er å bedre kommunikasjonen mellom de ulike ledd i organisasjonen. For å bedre denne ansettes det en person ved kontoret som skal spesielt ta seg av oppgavene i forbindelse med organisasjon, kommunikasjon og rekruttering. Informasjonspyramiden må det jobbes videre med, slik at vi reelt får denne til å virke. Resultatene og tilbakemeldinger i forhold til kommunikasjon er varierende men ses på som svært viktig i det videre arbeid. Informasjonsstrategi må videreutvikles og en ser på muligheten for å utgi informasjon direkte til hvert enkelt medlem.

Årsberetning Ungdomsutvalget (UU) 2008

UU har i 2008 bestått av Gunn Tove Vist, Tommy Skalmerås, Liv Marit Grude, Johanne Elisabeth Johansen, Katrine Skarhol Gran, Allan Livgård og Inger Hjellemarken. Etter sommeren har utvalget kuttet antall medlemmer og har deretter bestått av Liv Marit Grude, Lars Arthur Johansen og Allan Livgård.

Utvalget har hatt to møter og har vært representert på Organisasjonsdagene på Hell. Der holdt UU et innlegg om bridge og unge mennesker, og prøvde å sette fokus på dette. Det er

et kjent problem at vi har problemer med rekrutteringen av unge bridgespillere, og dette er noe UU diskuterer på hvert eneste møte. Noen fasitsvar finnes ikke, men UU har planer om å ha et kurs for ungdom på en fritidsklubb i løpet av 2009, så får vi se hvordan dette utvikler seg.

Samtidig er et BBO-basert nybegynnerkurs under utarbeidelse, og skal etter planen starte opp i februar 2009.

Utvalg for Norsk Bridgefestival

Utvalget består av Rune Handal (leder frem til august 2008), Sigmund Bakke, Jan-Petter Svendsen fra BridgeMedia Ltd. og med Tulla Steen Lybæk (leder fra august).

Årets festival var den niende i rekken og arrangementsmessig holdt årets festival høy standard. Som i de siste år samlet spesielt parturneringene stor interesse (med bl.a. hele 248 par i NM-Mixpar), men samlet opplevde festivalen i år en mindre nedgang i deltakelse. Utvalget er opptatt av fornyelse for å sikre at festivalen beholder sin posisjon som flaggskipet til NBF samt økende oppslutning i årene som kommer.

Samarbeidsavtalen mellom NBF og BridgeMedia Ltd. er forlenget til 2015 og likeledes har vi sikret oss muligheter for å beholde Lillehammer som arrangørsted til 2015.

Markedsføring gjennom den populære festivalavisen, opplag 11 000 - fungerte godt og festivalsidene nærmet seg 1 million sidetreff i 2008.

Utvalg for Norsk Bridge

Utvalget har bestått av Oddrun Godejord (leder), Tulla Steen Lybæk og Vegard Brekke. Det har ikke vært avholdt møter i utvalget etter sommeren, men et kort telefonmøte mellom to av medlemmene i tiden det tredje medlem var fraværende grunnet sykdom. I en lang periode på høsten ble generalsekretæren bindeleddet grunnet den situasjonen vi var i med sykefravær.

Bladet Norsk Bridge har kommet ut i 4 nummer i året. Det tredje nummeret ble mye forsinket grunnet årsak som nevnt i avsnittet over. Julenummeret kom til alle til rett tid. Selv om nummer 3 kom sent, ble det veldig godt mottatt. Endringene i lay-out ble veldig godt mottatt, og vi har fått positive tilbakemeldinger fra både inn- og utland.

Fokus fremover blir kostnadsutviklingen ved utgivelse av bladet. Overskridelsene i året, størrelsesorden 240.000,-, kan ikke gjentas. Det nye utseende blir beholdt.

Utvalg for Nordkalott samarbeid

Utvalget har bestått av Svein Erik Bull og Asbjørn Anthonsen (leder).

Nordkalottmesterskapet ble arrangert for 6. gang, denne gang i forbindelse med at BK 1933 Hammerfest hadde 75 års jubileum.

Det deltok 39 par, og vinnere ble Lemet Ivar Hætta, Kautokeino Bk - Bjørn Børre Leinan, Mehamn Bk.

Hammerfest skal ha ros for et meget godt gjennomført arrangement.

I 2009 vil Nordkalottmesterskapet bli arrangert av svenskene i Haparanda.

Disiplinærkomiteen

Disiplinærkomiteen har i 2008 bestått av Lars Eide (leder), Asbjørn Davidsen, Jørgen Petter Nermo og Karl Vidar Michelsen (sekretær).

Komiteen har i 2008 hatt 14 møter og behandlet 17 saker.

Som vanlig er det flest saker knyttet til alkoholbruk i forbindelse med turneringer. Komiteen har også behandlet flere saker som gjør det naturlig å tenke at organisasjonen trenger en etikkdebatt. Det har også vært flere saker med personhets og sjikane som vi tidligere ikke har hatt mye erfaring med.

Vedtakene har endt med alt fra advarsel til utestengelse i spennet 3 måneder til 2 år. Komiteen vil bemerke at deltagerne på årets forbundsting synes å ligge på samme strafferamme som komiteen i forbindelse med de casene som ble presentert der. Det borger for at DK er på linje med organisasjonens medlemmer.

Lovutvalget

Utvalget besto frem til sommeren 2008 av Kyrre Tangen (leder), Glenn Grøtheim, Kenneth Syversen og Per Nordland og deretter av Per Nordland (leder), Glenn Grøtheim, Ivar Berg og John Våge.

LU presenterte i 2008 den nye utgaven av Bridgelovene på norsk med virkning fra 20.07.2008.

På NBF sine organisasjonsdager på Hell var det gjennomgang av endringene sammen med lederen av revisjonsarbeidet Ton Kooijman fra Nederland og aktive norske turneringsledere. Utvalget har i tillegg behandlet et begrenset antall appeller.

Gardermoen, 28.02.2009

i styret for
Norsk Bridgeforbund

Jan Aasen
president

Per Watz
visepresident

Inger Hjellemarken
styremedlem

Sigmund Ivar Bakke
styremedlem

Allan Livgård
styremedlem

Karl Olav Hansen
styremedlem

Oddrun Godejord
styremedlem

Norgesmesterskap

Par

- | | |
|---|---------|
| 1. Hakon Kippe - Baard Olav Aasan, NBF Midt-Trøndelag | 59,06 % |
| 2. Espen Kvam - Terje Lie, NBF Møre og Romsdal | 57,22 % |
| 3. Geir Helgemo - Tor Helness, NBF Oslo | 56,35 % |

Mixpar

- | | |
|---|---------|
| 1. Ann Karin Fuglestad - Erik Sælensminde, Farsund BK/Kverneland BK | 58,93 % |
| 2. Jan Petter Svendsen - Gunn Tove Vist, Kverneland BK/Akademisk BK | 56,75 % |
| 3. Stig Dybdahl - Jette Maribo Livgård, Askim BK | 56,60 % |

Mixlag

- | | |
|--|-------|
| 1. Cerum Trim, Boli, Industry: Eskil M. Hagen, Anne-Lill Hellemann, Gunn Helness, Kurt-Ove Thomassen | 229,0 |
| 2. High Five: Finn Brandsnes, Geir Engebretsen, Anne-Trine Espås, Kjell Gaute Fyrun, Ida Wennevold | 220,0 |
| 3. The Mixed Revokers: Nils Kåre Kvangraven, Paula Leslie, Sølvi Remen, Roar Voll | 217,0 |

Veteranpar

- | | |
|---|---------|
| 1. Øystein Jensen - Helge Mæsel, Kristiansands BK | 57,52 % |
| 2. Knut Koppang - Arne Olsen, Pass BK | 57,18 % |
| 3. Harald Nordby - Jan Trollvil, Akademisk BK/Tromsø BK | 57,05 % |

Veteran lag

- | | |
|---|-----|
| 1. Når bridgen er størst | 231 |
| Tor Bakke, Arve Farstad, Egil Hansen, Per Løve, Harald Nordby, Jan Trollvik | |
| 2. Sydvesten | 228 |
| Ingvar Erga, Øystein Jensen, Reidar Laland, Helge Mæsel | |
| 3. 4 grand | 212 |
| Einar Asbjørn Brennem Knut Koppang, Øystein Lerfald, Arne Olsen | |

Junior

- | | |
|--|---------|
| 1. Kåre Bogø - Kristoffer Hegge, Frøya BK/Snåsa BK | 59,63 % |
| 2. Espen Lindqvist - Allan Livgård, Heimdal BK | 59,14 % |
| 3. Karl Morten Lunna - Erlend Skjetne, Studentenes BK/Heimdal BK | 58,45 % |

Monrad lag

- | | |
|---|-------|
| 1. Viego: Geir Brekka, Nils Kåre Kvangraven, Terje Lie, Øyvind Saur, Roar Voll | 273,0 |
| 2. Hauge: Per Erik Austberg, Rune Hauge, Geir Helgemo, Tor Helness, Jan Petter Svendsen, Erik Sælensminde | 268,0 |
| 3. Silverfox+: Ole Arild Berset, Jon-Egil Furunes, Asbjørn Kindsbekken, Geir Olav Tislevoll | 256,0 |

Monrad par

- | | |
|---|---------|
| 1. Øyvind Ludvigsen - Jan Mikkelsen, Akademisk BK | 57,92 % |
| 2. Geir Brekka - Ann Karin Fuglestad, Kristiansands BK/Farsund BK | 57,91 % |
| 3. Finn Brentebraaten - Jan Guldbrend Ohren, Hen BK | 57,27 % |

Klubblag

- | | |
|---|-------|
| 1. Heimdal BK 2: Per Erik Austberg, Geir Helgemo, Børre Lund, Jørgen Molberg, Terje Aa | 149,0 |
| 2. Kristiansands BK: Egil Homme, Marianne Homme, Nils Kåre Kvangraven, Roy Olsen, Helge Stornes | 111,0 |
| 3. Heimdal BK 1: Petter Eide, Allan Livgård, Bjørn Morten Mathisen, Petter Tøndel | 107,0 |

Damepar

1. Lise Blågestad - Ranja Sivertsvik, OBK/Kløverknekt / Vadsø BK	59,08 %
2. Hilde Bjørlo - Eli Solheim, Statoil BK/BK Gann	58,61 %
3. Bodil Fossan - Vigdis Moen, BK Gann/Kirkenær BK	56,96 %

Seriemesterskap

1. divisjon

1. Nord-Trøndelag 1, Davidse	163
Ragnar Davidsen, Per Arne Flått, Espen Lindqvist, Frode Cantona Nybo, Jørn Arild Ringseth, Petter Tøndel	
2. Midt-Trøndelag 1, Grøtheim	155
Jon-Egil Furunes, Glenn Grøtheim, Børre Lund, Jørgen Molberg, Ulf Håkon Tundal, Terje Aa	
3. Vestfold 1	146
Jan Tore Berg, Sondre Labraathen Hogstad, Kjell Otto Kopstad, Ole K. Kopstad, Odin S. Svendsen, Frank Svindahl	

2. divisjon

Avd. A

1. Troms og Ofoten 1, S.A. Olsen	206
Svein Aril Olsen, Jo-Arne Ovesen, Dag-Jørgen Stokkvik, Siv Thoresen, Gunn Tove Vist	
2. Rogaland 3, Austad	191
Geir Austad, Jostein Austad, Boye Brogeland, Tonje Aasand Brogeland, Knut Erik Ljung, Svein Skarpenes	
3. Vest-Finnmark 1, Bull	187
Svein Andersen, Ivar Bull, Svein Erik Bull, Svein Olav Ernstsen, Jan Ragnar Guttormsen, Paul I. Thomassen	

Avd. B

Midt-Trøndelag 1, Hornslien	213
Einar Asbjørn Brenne, Aksel Hornslien, Olav Arve Høyem, Øystein Lerfald, Bjørn Morten Mathisen	
Midt-Trøndelag 4, Aa	200
Petter Eide, Allan Livgård, Arild Skulbørstad, Bjørn Aa, John Vegard Aa, Steinar Aa	
Midt-Trøndelag 2, Noreng	185
Erik Berg, Håkon Kippe, Hans Noreng, Erlend Skjetne, Morten Tilset, John Våge	

Avd. C

Vest-Agder 1, Mæsel	200
Geir Brekka, Ann Karin Fuglestad, Tom Anders Høiland, Helge Mæsel, Roald Mæsel, Snorre Aalgerg	
Oslo 4, Olsen	198
Sverre Johnsen, Knut Koppang, Arne Olsen, Åsmund Stokkeland	
Hedmark og Oppland 1, Holth	193
Harald Eide, Lars Eide, Nils Otto Eliassen, Kjell Arne Holth, Frode Johnstuen, Jan Erik Lübker	

Avdelingsvinnere 3. divisjon

Avd. A Øst-Finnmark 1, Leinan	163
Alf Helge Jensen, Leif Jørgen Jensen, Bjørn Børre Leinan, Bjørnar Leinan, Aud Veseth	
Avd. B Troms og Ofoten 9, Aralt	166
Jan Tybring Aralt, Tore Cato Bremseth, Torbjørn Harr, Anders Kristensen	
Avd. C Helgeland 3, F. Bogen	186
Frank Bogen, Trond Eriksen, Øystein Hangås, Jan Arne Heimdal, Svein Gunnar Karlberg, Bjørnar Småli	
Avd. D Nor-Trøndelag 4, Tuseth	154
Per Erik Garli, Arild Kjønnøy, Knut Jonny Tuseth, Lars Tuseth	
Avd. E Midt-Trøndelag 9, Nordland	167
Fredd Kristiansen, Per Nordland, Robert Olsen, Kenneth Syversen	
Avd. F Møre og Romsdal 2, Vinjevoll	188
Paul Henning Loen, Kenneth Skov, Haldor Sunde, Oddbjørn Vinjevoll, Jørund Årdal	
Avd. G Hordaland 5, Lien	162
Hans Geir Asmundsen, Kjell Magne Fagerbakke, Frode Fyllingen, Ole Kvamme, Tor-Magnus Lien, Haakon Aarø	
Avd. H Vest-Agder 5, Homme	175
Karl Olav Nybø Hansen, Egil Homme, Marianne Homme, Roy Olsen	
Avd. I Telemark 2, Årnot	169
Kai Jørstad, Ronny Jørstad, André Øberg, Arild Årnot	

Avd. J Gudbrandsdal 3, Lunna	182
Ove Andersbakken, Gisle Bakken, Kjell Erik Brandstadmoen, Svein Olav Hosarøygard, Karl Morten Lunna	
Avd. K Hedmark og Oppland 6, Michelsen	152
Asbjørn Davidsen, Oddbjørn Gravanoes, Karl Vidar Michelsen, Jørgen Petter Neremo, Karsten Syversen	
Avd. L Buskerud 1, Ohren	166
Finn Brentebraaten, Jan Guldbland Ohren, Jon Ivar Seiersten, Svein Seiersten, Åge Seiersten, Tron Skiaker	
Avdelingsvinnere 4. divisjon	
Avd. 1 Vadsø BK 3, B. Iversen	195
Asbjørn Anthonson, Kåre Carlsen, Bernhard Iversen, Britt Nilsen	
Avd. 2 Vest-Finnmark 13/BK 1933 Hammerfest, M. Svendsen	145
Harald Bredesen, Lars Emil Hov, Sølvi Nordeng, Magne Svendsen	
Avd. 3 Målselv BK 1, Asplund	170
Guttorm Asplund, Willy E. Johansen, Odd O. Olsen, Terje Straumsnes	
Avd. 4 Ballangen BK, L. Johansen	205
Lennart Johansen, Kai Mathisen, Anton Thorsteinsen, Torfinn Thorsteinsen	
Avd. 5 Amdemes NL, I. Wold	214
Harald Hansson, Harry Johansen, Inge Johansen, Lars P. Ludvigsen, Rovert Ludvigsen, Inge Wold	
Avd. 6 Salten 7, Aarstein	148
Frank Holdal, Kåre Jakobsen, Raymond Jensen, Harald Aarstein	
Avd. 7 Sjona og Utskarpen BK, Straumbotn	192
Svein-Erik Almlø, Torfinn Dalos, Reidar Flønes, Tore Løkkås, Torgrim Straumbotn	
Avd. 8 Sandnessjøen BK, Lund	135
Geir Karlsen, Svein Lund, Anne Marie Pettersen, Knut Pettersen	
Avd. 9 Brønnøysund BK 4, O.R. Reppen	154
Ståle Elnvik, Anders Løvdahl, Kolbjørn Løvdahl, Odd Roar Reppen	
Avd. 10 Nærøy BK, Moen	150
Tore Finnestrand, Eskil Fjær, Geir Holandsli, Per Moen	
Avd. 11 Ogdal BK 1, Midjo	194
Olav Andersen, Svein Asp, Ragnar Midjo, Jan Arve Moe, Olav Ukkelberg	
Avd. 12-13 Sør-Trøndelag 6, Aunan	175
Håvard Aunan, Jøran Aunan, Randulf Aundan, Anders Bolme, Torbjørn Helgemo	
Avd. 14 Sunndalsøre BK, Ekren	161
Bård Andreassen, Seinar Ekren, Reidar Mikkelsen, Jostein Ovrid, Steinar Ovrid, Odd Roar Smisetfoss	
Avd. 15 Vestnes BK, Ødegård	141
Torbjørn Amdam, Halvar Helset, Bjørn Tore Storsten, Jon Terje Storsten, Gunnar Ødegård	
Avd. 16 Dale BK, Nitter	175
Arne Kyrkjebø, Trygve Leirpoll, Leiv Jørgen Løseth, Christian Nitter	
Avd. 17 Sogndal BK, Mardal	174
Olav Brandshaug, Sjur Arne Bøe, Espen Forberg, Tor Henning Mardal, Gullstein Rørstadbotten	
Avd. 18 Hordaland 13, Nilsen	128
Arne Briseid, Kjell Didriksen, Kjell Hornæs, Terje Nilsen, Jan Aasmul	
Avd. 19 Hordaland 12, Hantveit	140
Liv Bugge, Audun Gustavsen, Bjørn Hantveit, Gerd Hantveit	
Avd. 20 Hordaland 30, Meyer	133
Brikt Bø, Bent Clemmensen, Robert Meyer, Bård Midtbø, Frithjof Nypan	
Avd. 21 Haugaland 6, Gustavsen	192
Per Gunnar Bukkholm, Arve Gustavsen, Jens Erik Hansen, Tonny Urheim	
Avd. 22 Rogaland 10, Larsen	235
Per Ove Egeli, Vetle Faag, Geir Larsen, Egil Skjerpe, Maiken B. Skaaren	
Avd. 23 Vest-Agder 19, Lorentsen	132
Bente Holmen, Per Tobias Holmen, Roald Hodne Larsen, Magne Lorentsen	
Avd. 24 Vest-Agder 20, Jørgensen	133
Siri Bjerger, Knut B. Carlsen, Siri Gro Drivdal, Aksel Faag, Ingvard Hove, Ivar Hove, Erik Jørgensen, Truls Sveindal	
Avd. 25 Birkeland BK 2, Karlson	142
Trygve Brattegard, Hanne Frigstad, Øystein Holte, Viggo Karlson, Svein Teigen	
Avd. 26 Telemark 7, Welander	182
Ivar Gjølme, Unni Welander, Henning Ødegaarden, Lise Aasland	
Avd. 27 Sarpsborg BK, Gjøs	171
Tom Gjøs, Lars Helgesen, Rolf Jacobsen, Gunnar Pettersen, Jon Martin Tøsse	
Avd. 28-29 Notodden BK, Thunberg	170
Ivar Schau, Per Johan Schau, Arild Steinmoen, Thorbjørn Svihus, Jan Erland Thunberg, Morten Thunberg	
Avd. 30 Tynset BK 1, Hoel	133
Arve Bjørnstad, Kjartan Graneng, Geir Hoel, Einar Losgård, Odd Losgård	

Avd. 31 Engerdal BK 1, Moen	228
Hilda Femundsenden, Geor Petter Moen, Odd Helge Nesheim, Odd Harald Sundet	
Avd. 32 Gudbrandsdal 7, Storkjørren	213
Bjørn Dufseth, Lisbeth Aulid Eide, Mats Eide, Grethe Teksum	
Avd. 33 BK Hein 46/Ridabu BK, Molberg	184
Anne Lise Bru, Jon Helland, Per Ove Moe, Olav Molberg, Asbjørn Skramstad	
Avd. 34 Romerike 7, Lomsdalen	181
Olav Lomsdalen, Petter R. Osbak, Kurt Edgar Strand, Thorvald Tande jr., Espen Østli	
Avd. 35 Askim BK 3, Gundersen	179
Tommy Birkelund, Stig Henning Dybdal, John Gunnar Gundersen, Thore Uttisrud	
Avd. 36 Oslo 15, Godal	206
Asbjørn Bjellånes, Geir Godal, Frode Mo, Jan-Arne Rasmussen	

Damer

Sluttspill

1. Rogaland, Solheim	97
Hilde Bjørlo, Tonje Aasand Brogeland, Eli Solheim, Tone Torkelsen Svendsen	
2. Hordaland, Holmøy	93
Maja Rom Anjer, Kristine Breivik, Stine Holmøy, Sølvi Remen	
3. Oslo, Langeland	83
Lise Blågestad, Åse Langeland, Siv Thoresen, Gunn Tove Vist	

Gruppettspill

Avd. A TromsFinnmark, Andreassen	95
Anne-Britt Andreassen, Elin Nilsen, Britt Nilsen, Berit Rubach, Aud Veseth	
Avd. B Harstad S&BK/Andenes BK, G. Larsen	101
Gerd Larsen, Anne Lichtwarck, Berit Skotnes, Vivi Uhre	
Avd. C Vest-Agder, Fuglestad	
Åse Biribakken, Ann Karin Fulgestad, Marianne Harding, Marianne Homme	
Avd. D Rogaland, Solheim	97
Hilde Bjørlo, Tonje Aasand Brogeland, Eli Solheim, Tone Torkelsen Svendsen	
Avd. E Hordaland, Holmøy	178
Maja Rom Anjer, Kristine Breivik, Stine Holmøy, Sølvi Remen	

ANDRE TURNERINGER

Damer lag

1. BABS	220
Bente Eriksen, Bodil Fossan, Vigdis Moen, Annelise Verpe	
2. Jazz	325
Jorunn Feness, Tove Haugen, Rita H. Kofoed, Randi Nyheim, Randi Uttisrud	
3. The Aces of Diamonds	212
Åse Biribakken, Lise Blågestad, Kristine Breivik, Marianne Homme, Paula Leslie, Sølvi Remen	

Patton

1. Shortzen	148,8
Arve Farstad, Tormod Røren, Øyvind Saur, Haldor Sunde, Odin S. Svendsen, Jon Aabye	
2. Best uten kort	143,0
Paul Bang, Nils-Otto Eliassen, Trond Hegrand, Tommy Sandsmark	
3. Kanon	140,0
Arnfinn Helgemo, Bjørn Ivar Lange, Reidar Mikkelsen, Øystein Olsen, Steinar Ovrud, Odd Roar Smisetfoss	

IMPs across the field

1. Kai Morten Heggøy - Geir Aage Mogren, Søral BK/Rosendal BK	178,33
2. Ragnar Midjo - Olav Ukkelberg, Ogdal BK	157,67
3. Ove Gundersen - Iwona Larssen, Sørreisa BK/Sarpsborg BK	153,83

Bedriftsmesterskap lag

1. Toten Transport	229
Terje Eriksen, Knut H. Haslene, Per Johnsen, Lars Aasen	
2. Thales	209
Amund Flo, Terje F. Johannessen, Trond Koppang, Sven Pran	
3. Posten Trondheim	204
Arnfinn Bolland, Kjell Ove Helmersen, Lars Tore Langørgen, Bjørn Aa	

MP-treff

Mandag

1. Frank Bogen - Svein Gunnar Karlbergm Sjona og Utskarpen BK	1.857
2. Stig Gamlemshaug - Stein Ole Moberg, Os BK	1.814
3. Christian Bakke - Tor Bakke, Bergen Akademiske BK	1.782

Tirsdag

1. Jørn-Willy Hansen - Freddy Johansen, Lyngseidet BK	1.936
2. Tor Hagen - Geir Nygård, Måløy BK	1.920
3. Odd Egil Nygård - Bjørn Yndestad, Måløy BK	1.896

Onsdag

1. Ove Gåsdal - Ole Magnar Nordvik, Samnanger BK	1.830
2. Kjell-Tore Karlsen - Jan Mittet, Melandsknekten BK	1.822
3. Bjarne Morken - Finn Tøgersen, Melandsknekten BK	1.812

Torsdag

1. Jan-Ingve Andreassen - Henning G. Stokkeland, Egersund BK	1.985
2. Finn Børgesen - Yngve Norén, Leirfjord BK	1.881
3. Arild Høyvik - Jan Idar Sæbø, Balestrand BK	1.847